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Başlarken

Dünya ekonomisinde 2018 yılına girilirken gelişmiş ülkelerin makroekonomik istikrarı bü-
yük ölçüde sağladıkları görülmektedir. Burada istikrar ile kast edilen daha çok büyüme, enflas-
yon, faiz ve işsizlik oranı gibi makroekonomik göstergelerin istikrarıdır. 2016 yılı ile 2017 yılının 
ilk yarısı dünya ekonomisi için zorlu bir dönem olarak kabul edilebilse de, 2017 yılının ikinci ya-
rı-sından sonra gelişmiş ülkelerde büyüme oranının yüksek düzeylerde seyrettiği görülmüştür. 
Buna göre GSYH; ABD’de %2,3, Euro bölgesinde ise %2,5 düzeyinde artış kaydetmiştir. AB üyesi 
bazı ülkelerde ise büyüme Almanya’da %2,8, Fransa’da %2,2 ve İtalya’da %1,8 oranında gerçekleş-
miştir. Enflasyon oranları da gelişmiş ülkelerde yine düşük seviyelerde gerçekleşmiş; Euro bölge-
sinde %1,1, ABD’de %1,8, İngiltere’de %2,8 ve Japonya’da %0,1 olmuştur. Küresel ekonomik ge-
lişmelere bağlı olarak aldıkları kararlarla ülke ekonomilerine yön veren merkez bankaları 2017 
yılının ikinci yarısından itibaren politika faiz oranlarında da değişikliklere gitmiş-lerdir. Geliş-
miş ekonomilerde politika faiz oranı yükseltilirken, yükselen ekonomilerde düşü-rülmesi dikkat 
çekicidir. Örneğin politika faizi ABD’de %1,25’den %1,50’ye, İngiltere’de %0,25’den %0,50’ye artı-
rılmış, buna karşın Brezilya’da %13 seviyelerinden %7’ye, Güney Afrika’da %7’den %6,75’e kadar 
düşürülmüştür. Yükselen ekonomiler içerisinde 2017 yılında politika faizinde değişiklik yapma-
yan tek ülke ise %8 oranı ile Türkiye’dir. İstikrar ile kastedilen diğer bir makroekonomik gösterge 
olan işsizliğin ise gelişmiş ülkelerde önemli bir sorun olmaya devam ettiği görülmektedir. İşsiz-
lik oranı gelişmiş ekonomilerde ortalama %5,7 seviyelerinde iken, Euro alanında %9,2, Fransa’da 
%9,5, İspanya’da %17,1 düzeyinde bir seyir izlemiştir. AB ülkeleri içerisinde Yunanistan ise %22,3 
işsizlik oranı ile en yüksek orana sahiptir. AB’nin, hat-ta dünyanın en istikrarlı ekonomisine sahip 
olan Almanya’da ise işsizlik %3,8 düzeyine kadar gerilemiştir. AB ülkeleri açısından risk sınırına 
ulaşan ve tehlike sinyalleri veren bütçe açığı 2016-2017 döneminde GSYH’nın %1,3’ü düzeyinde 
gerçekleşmiş, hatta Maastricht kriteri dü-zeyinin bile altına gerileyerek riskli bir unsur olmaktan 
çıkmıştır. Gelişmiş dünya ekonomilerine bakıldığında ise; bütçe açığında başı %3,5 ile ABD’nin 
ve %4,1 ile Japonya’nın çektiği görülür. 

Dünya ekonomisinde kırılganlık daha çok dış denge sorunu olan Türkiye, Güney Amerika, 
Bre-zilya gibi yükselen ekonomilerde görülmektedir. Türkiye ekonomisi 2017 yılında %11,1 ora-
nın-da büyümüş, cari açık/GSYH oranı %4,7’ye ulaşmıştır. Cari açığın GSYH’ya oranı yüksek 
olan bir diğer ülke de %3,7 ile Arjantin’dir. İşsizlik oranı ise 2017 yılında Güney Afrika’da %27,7, 
Brezilya’da %13,1, Türkiye’de ise %11,2 seviyelerinde gerçekleşmiştir. Türkiye eko-nomisi yılın 
üçüncü çeyreğinde baz etkisi ile %11,1’lik büyüme ile büyük bir rekor kırmış, aynı zamanda 
dünya ekonomisi için zorlu geçen 2017 yılının ilk dokuz ayının sonunda da %7,26’lık bir bü-
yüme trendi yakalamıştır. Bu orana ulaşmada hükümet tarafından uygulanan teşvik siste-minin, 
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özellikle Kredi Garanti Fonu (KGF) kaynaklı kullandırılan kredilerin ve KOBİ’lere sağ-lanan fi-
nansal kolaylaştırmanın önemli katkısı olmuştur. 

2018 yılında dünya ekonomisinin yönünün belirlenmesinde ABD Merkez Bankası FED’in 
faiz artırımı kararlarının ve sonrasında ortaya çıkacak gelişmelerin yanı sıra her geçen gün ar-
tan poli-tik risklerin etkili olacağı düşünülmektedir. Yine Türkiye’nin Ortadoğu’da üstlenmiş ol-
duğu büyük rol ve Suriye politikası hem ülke hem de dünya siyaseti ve ekonomisi açısından bü-
yük önem arz etmektedir. 

Bu sayısıyla 18. kez okuyucularıyla buluşan “Finansal Araştırmalar ve Çalışmalar Dergisi”, ön-
ceki sayılarında olduğu gibi muhtelif akademik makaleler ile okuyucuların ilgisine sunulmuş-tur. 
Derginin bu sayısının hayata geçirilmesi hususunda desteklerini esirgemeyen çalışma arka-daş-
larıma ve değerli çalışmalarını bu sayıda bizlerle paylaşan araştırmacı ve akademisyenlere emek-
lerinden dolayı teşekkürlerimi sunarım. 

“Finansal Araştırmalar ve Çalışmalar Dergisi”nin 18. sayısının finans ve iktisat literatürüne 
ve bundan sonraki akademik çalışmalara katkıda bulunmasını temenni eder, saygılar sunarım.

Prof. Dr. Erişah ARICAN

Editör


